




















目录

一、建设项目基本情况 ...............................................................................................................................1
二、建设项目工程分析 .............................................................................................................................11
[...]
系数为：工业废气量 13.6立方米/立方米-原料，颗粒物 2.86kg/万 m 3 -原料，二氧化硫 0.000002S 千克/立方米-原料（含硫量 S是指燃气收到基硫分含量，

单位为 mg/m 3 ，《天然气》（GB17820-2018），项目所用天然气（二类）含硫率不高于 100mg/m 3，按 100mg/m 3进行核算），氮氧化物 0.00187千克

/立方米原料。

表 33 废气污染物排放信息表

生产线
液化石油气用量（万

m 3 /a ）
污染物 产污系数 产生量 排放量 单位

烘干线 7

废气量 13.6m 3 /m 3 -原料 95.2 95.2 万 m3/a
二氧化硫 0.0002kg/m 3 -原料 0.014 0.014 t/a
氮氧化物 0.00187kg/m 3 -原料 0.131 0.131 t/a
颗粒物 2.86kg/万 m 3 -原料 0.020 0.020 t/a

固化线 23

废气量 13.6m 3 /m 3 -原料 312.8 312.8 万 m3/a
二氧化硫 0.0002kg/m 3 -原料 0.046 0.046 t/a
氮氧化物 0.00187kg/m 3 -原料 0.430 0.430 t/a
颗粒物 2.86kg/万 m 3 -原料 0.066 0.066

收集、治理措施：项目烘干线燃烧废气经密闭收集后通过 15米排气筒 DA001高空排放、项目固化线燃烧废气经密闭收集后通过 15米排气筒 DA002

高空排放。

（2）大气污染源非正常工况分析

非正常排放是指生产过程中开停车（工、炉）、设备检修、工艺设备运转异常等非正常情况下的污染物排放，以及污染物排放控制措施达不到应有

效率等情况下的排放。本项目废气非正常工况排放主要为水帘、水喷淋装置、二级活性炭装置等出现故障时，废气治理效率 0%的状态估算，但废气收集

系统可以正常运行，废气通过排气筒排放等情况，废气处理设施出现故障时不能正常运行时，应立即停产进行维修，避免对周围环境造成污染。

表 34 大气污染源非正常排放量核算表

污染源 排气筒
非正常排放原

因
污染物

非正常排放速

率（kg/h）
非正常排放浓

度（mg/m3）
单次持续时间 年发生频次/次 应对措施

喷漆、烘干工

序
DA001 废气治理设施

失效

颗粒物 0.270 45 15min 4 停工

VOCs 0.047 7.778 15min 4 停工

二氧化硫 0.005 0.903 15min 4 停工

氮氧化物 0.049 8.194 15min 4 停工



— 47 —

喷粉、固化工

序
DA002 废气治理设施

失效

颗粒物 0.218 4.350 15min 4 停工

VOCs 0.030 0.592 15min 4 停工

二氧化硫 0.017 0.342 15min 4 停工

氮氧化物 0.161 3.225 15min 4 停工

酸洗工序 DA003 废气治理设施

失效
氯化氢 0.002 0.463 15min 4 停工

（3）废气排放的环境影响

由《2023年江门市环境质量状况（公报）》可知，项目周边大气环境中 2023年蓬江区基本污染物中 O3日最大 8 小时平均浓度的第 90百分位数未

达到《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及 2018年修改单二级浓度限值，表明项目所在大气环境区域为不达标区。

项目 500米范围内无大气环境保护目标。项目采取的废气治理设施为可行技术，废气经收集处理后可达标排放，只要建设单位保证废气处理设施的

正常运行，预计对大气环境的影响是可以接受的。

扩建后项目喷漆过程产生的漆雾（颗粒物）和有机废气经过水帘柜进行预处理后再与烘干线产生的有机废气汇合后经过一套“水喷淋+干式过滤+二级

活性炭”废气处理设施进行处理后经 DA001 排放，喷漆车间燃烧尾气经 15m高的排气筒（DA001）有组织排放，处理后有机废气（VOCs）有组织满足

广东省《固定污染源挥发性有机物综合排放标准》（DB 44/2367-2022）表 1 挥发性有机物排放限值的要求；颗粒物满足广东省《大气污染物排放限值》

（DB44/27-2001）第二时段二级标准与广东省《关于贯彻落实〈工业炉窑大气污染综合治理方案〉的实施意见》（粤环函〔2019〕1112号）中的重点区

域工业炉窑标准限值的较严者；二氧化硫、氮氧化物满足广东省《关于贯彻落实〈工业炉窑大气污染综合治理方案〉的实施意见》（粤环函〔2019〕1112

号）中的重点区域工业炉窑标准限值。

喷粉废气经滤筒处理后与固化有机废气汇合后经过一套“水喷淋+干式过滤+二级活性炭”废气处理设施进行处理后经 DA002排放，喷粉车间燃烧尾

气经 15m高的排气筒（DA002）有组织排放，处理后有机废气（VOCs）有组织满足广东省《固定污染源挥发性有机物综合排放标准》（DB 44/2367-2022）

表 1 挥发性有机物排放限值的要求；颗粒物满足广东省《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）第二时段二级标准与广东省《关于贯彻落实〈工业炉

窑大气污染综合治理方案〉的实施意见》（粤环函〔2019〕1112号）中的重点区域工业炉窑标准限值的较严者；二氧化硫、氮氧化物满足广东省《关于

贯彻落实〈工业炉窑大气污染综合治理方案〉的实施意见》（粤环函〔2019〕1112号）中的重点区域工业炉窑标准限值。

酸洗工序产生的酸雾经集气罩收集后通过碱液喷淋装置处理后通过 15 米排气筒 DA003 高空排放，氯化氢满足广东省《大气污染物排放限值》



— 48 —

（DB44/27-2001）第二时段无组织排放监控浓度限值。

2、废水

（1）废水污染物排放源情况

表 35 废水污染源源强核算结果及相关参数一览表

产污

环节

生产

设施

污染

源
污染物

污染物产生 治理措施
排放废

水量

（t/a）

污染物排放

排放口类

型
排放时间

/h核算

方法

废水产生量

（t/a）
产生浓度

（mg/L）
产生量

（t/a）
处理

能力

治理

工艺

去除

效率
/%

是否

可行

技术

排放浓度

（mg/L） 排放量（t/a）

办公

室

员工

厕所

生活

污水

CODcr

类比

法
450

250 0.113

9t/d

隔油

池+
三级

化粪

池

76 是

450

60 0.027

一般排放

口
2400

BOD5 150 0.068 50 是 75 0.034
SS 150 0.068 87 是 20 0.009

氨氮 20 0.009 60 是 8 0.004

表面

处理

清水

槽

清洗

废水
pH值 类比

法
789.56 1.59（无量纲） 2t/d pH调

节+
混凝

沉淀

+生
物接

触氧

化+
砂滤

/ 是 789.56 6-9（无量纲） 一般排放

口
2400

CODcr 585 0.374 87.4 是 73.71 0.058

BOD5 228 0.146 98.15 是 4.218 0.003

SS 80 0.051 92.15 是 6.280 0.005

氨氮 19.2 0.012 70 是 5.760 0.005

总磷 44.8 0.029 98.2 是 0.806 0.001

石油类 22.3 0.014 89.5 是 2.342 0.002

阴离子表

面活性剂
6.86 0.004 99 是 0.069 0.0001

总铁 20 0.016 98.6 是 0.28 0.0002

总锌 34.5 0.027 90 是 3.45 0.003



— 49 —

注：

生活污水中的各污染物的产生浓度参照《环境影响评价技术基础》（环境科学系编）中统计多年实际监测经验结果中的南方地区办公生活污水主要污 染

物产生浓度 CODCr：250mg/L，BOD5：150mg/L，SS：200mg/L，氨氮：20mg/L。根据《村镇生活污染防治最佳可行技术指南》(试行)(HJ-BAT-9)排放

浓度， 三级化粪池对生活污水污染物的去除效率分别为 CODcr40%、BOD550%、SS60%、氨氮 10%。根据《工业循环冷却水处理设计规范》（GB/T
50050-2017），间冷开式系统循环冷却水水质指标如下：CODcr≤150mg/L，氨氮≤10mg/L。
生产废水：参考《排放源统计调查产排污核算方法和系数手册》（公告 2021年第 24号）机械行业系数手册，化学混凝法、生物接触氧化法、物理处理

法对化学需氧量的治理效率分别为 40%、70%、30%，对石油类的治理效率分别为 50%、70%、30%；生物接触氧化法对总氮的治理效率为 70%，氨氮

参考总氮的治理效率；化学混凝法、生物接触氧化法对总磷的治理效率分别为 85%、40%。参考《厌氧水解酸化-生物接触氧化工艺处理印染废水》（污

染防治技术，第 21卷第三期）中的表 2-生物接触氧化工艺对五日生化需氧量、悬浮物的去除效率分别为 98.12%、92.15%。参考《改性石英砂过滤除磷

试验研究》（工业水处理第 28卷第 5期）改性石英砂对总磷的去除率均达到了 80%以上，本项目砂滤对总磷的去除效率保守取 80%。参考《表面活性

剂 LAS废水处理研究进展》（安全与环境学报，第 4卷第 2期），混凝沉淀池和接触氧化池对 LAS的去除效率分别达到 50%以上和 98%以上。

表 36 排污单位废水类别、污染物种类及污染防治设施一览表

废水类别或废水来

源
污染物种类 执行标准

污染防治设施

排放去向 排放口类型污染防治设施

名称及工艺

是否为可行

技术
可行技术依据

生活污水

pH值、悬浮物、

化学需氧量、五日

生化需氧量、氨氮

DB44/26-2001 化粪池 是

参考《排污许可证申请与核发技术规

范 铁路、船舶、航空航天和其他运

输设备制造业》（HJ 1124-220）表

C.5中的“生活污水-化粪池”

荷塘污水处

理厂
一般排放口

生产废水

pH、CODCr 、

BOD5 、SS、氨氮、

总氮、总磷、石油

类、阴离子表面活

性剂、总铁、总锌

DB44/26-2001、GB/T
19923-2005及荷塘污

水处理厂进水标准的

较严者

调节+混凝沉淀

+生物接触氧+
砂滤

是

属于 HJ 1124-2020表 C.5 铁路、船

舶、航空航天和其他运输设备制造业

排污单位废水污染防治推荐可行技

术中的“含油废水处理设施废水-混凝

+沉淀+砂滤”

荷塘污水处

理厂
一般排放口

表 37 废水类别、污染物及污染治理设施信息表

序号
废水类

别
污染物种类 排放去向 排放规律

污染防治设施
排放口

编号

排放口设置

是否符合要

求

排放口类型污染治理设

施编号

污染治理设施

名称

污染治理设施

工艺

1
生活污

水

pH、COD、
BOD、SS、

荷塘污水

处理厂

间断排放，排放期

间流量不稳定且无
/ 化粪池

分格沉淀、厌氧

-好氧生化
DW001 /

√企业总排

□雨水排放



— 50 —

氨氮等 规律，但不属于冲

击型排放

□清净下水排放

□温排水排放

□车间或车间处理设施

排放口

2
生产废

水

pH、
CODCr 、

BOD5 、SS、
氨氮、总氮、

总磷、石油

类、阴离子

表面活性

剂、总铁、

总锌

部分

（80%）回

用于清洗

工序，部分

（20%）排

入荷塘镇

镇污水厂

深度处理

间断排放，排放期

间流量不稳定且无

规律，但不属于冲

击型排放

/
自建污水处理

设施

调节+混凝沉淀

+生物接触氧

化+砂滤

DW002 是

√企业总排

□雨水排放

□清净下水排放

□温排水排放

□车间或车间处理设施

排放口

根据《排污单位自行监测技术指南 总则》（HJ 819-2017）、《排污许可证申请与核发技术规范铁路、船舶、航空航天和其他运输设备制造业》（HJ

1124-2020）表 26和本项目废水排放情况，项目废水的监测要求见下表：

表 38 污水监测方案

监测点位 监测指标 监测频次 执行排放标准

生活污水排放口 DW001 CODcr、BOD5、SS、氨氮 每半年 1 次
广东省地方标准《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）（第

二时段）三级标准及荷塘污水处理厂纳污标准的较严者

生产废水排放口

DW002

pH值、CODcr、BOD5、SS、氨氮、

总氮、总磷、石油类、阴离子表面

活性剂、总铁、总锌

每半年 1 次

广东省地方标准《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）（第

二时段）一级标准、《城市污水再生利用 工业用水水质》（GB/T
19923-2005）中洗涤用水标准及荷塘污水处理厂纳污标准的较

严者

（2）源强核算及治理设施

①喷淋水

废气治理过程中的喷淋废水在塔底经水泵增压后在塔顶喷淋而下，最后回流至塔底循环使用，不外排，定期打捞喷淋沉渣，定期添加补充损耗水量。



— 51 —

本项目设置 3台喷淋塔，单台尺寸为直径为 1.5m，高为 4.5m，横向排气截面积为 1.76m 2 ，单台喷淋塔存水量为 1m³。根据《冶金环保手册》（柴立元、

彭兵主编），板式喷淋塔空塔截面积液体喷淋流量为 1.5~3.8m³/（m 2 *h），取 2m³/（m 2 *h），项目喷淋塔循环流量为 1.76×3=5.28m³/h，年运行时间

为 2400h，则水膜喷淋吸收循环水量为 12672m³/a，项目喷淋损耗率为 3%，则喷淋挥发水量为 380.16t/a。补充用水由自来水系统提供；失效的喷淋废水

每半年更换一次，则喷淋废水产生量为（2*97%*1*3m 3 =5.82t/a），定期委托零散废水公司处理。

②水帘用水

改扩建后项目设有 1个水帘柜，单个循环水池的储水量约 1.2m3，运行 2400h，则水帘循环水量为 1.2×2400=28800m³/a， 参考《工业循环水冷却设

计规范》（GB/T 50102-2014）循环冷却系统蒸发水量约占总循环水量的 1.4%，则因蒸发损失的水量为 40.32 m3/a，喷淋废水每半年更换一次，更换的水

量为 1.2*2=2.4t/a。喷淋塔年总用水量为 40.32+2.4=42.72 t/a。

③生活污水

改扩建后项目员工为 50人，均不在厂区内食宿，年工作 300天。根据广东省地方标准《用水定额 第 3 部分：生活》（DB44/T1461.3—2021）表 A.1

服务业用水定额表中无食堂和浴室的办公楼的定额值中的先进值，本项目员工生活用水量按 10m 3 /(人·a)计算，则员工生活用水总量为 500t/a。排污系数

按 90%计算，则污水产生总量为 450t/a，其污染物主要为 CODCr、BOD5、SS、NH3-N等。

根据《村镇生活污染防治最佳可行技术指南》(试行)(HJ-BAT-9)排放浓度， 三级化粪池对生活污水污染物的去除效率分别为 COD40%-50%（BOD

参考 CODcr）、SS60%-70%、TN 不大于 10%（氨氮处理效率参考 TN）。

④表面处理废水

改扩建后各清洗线用水情况详见下表扩建后全厂清洗废水引至厂区自建污水处理设施，根据上文计算可知，清洗废水总水量为 789.56t/a。根据本项

目所使用的MSDS，可明确该废水的主要污染物为总磷、LAS、CODCr、BOD、石油类、pH、SS、总锌、总铁、氨氮，本项目引用《广州市番禺庆丰五

金制品有限公司年产风扇杆 2750万根改扩建项目》(批复文号：穗（番）环管〔2021〕5 号）项目的监测报告，报告编号为：三丰检字第 0904008号)（监

测报告见附件 11）于 2020年 9月 4日至 2020年 9月 5日委托广州三丰检测技术有限公司对前处理生产线清洗池废水水质监测情况作为参考。本项目与

广州市番禺庆丰五金制品有限公司的生产性质与前处理工艺较为相似，其引用的可行性分析如下表所示。

表 39 类比项目情况一览表

项目 本项目 广州市番禺庆丰五金制品有限公司 引用比较



— 52 —

产品及产量 五金件 350万件 风扇杆 2750万根 产品均为金属制品

前处理线工序
酸洗→除蜡→清洗→清洗；除油→除油→清洗→清洗

→清洗；

清洗→除油→清洗→酸洗→清洗→清洗→中和→清

洗→表调→磷化→清洗→清洗→清洗

本项目涉及除油、酸

洗工序

前处理线药剂

原料
碱性脱脂剂 3吨、盐酸 0.2吨、除蜡水 3吨 脱脂剂 10吨、硫酸 20吨、盐酸 20吨、表调剂 0.5吨、

磷化剂 47吨

本项目与类比项目所

用药剂均为碱性除油

剂和酸性药剂

废水更换频次 清洗池池液每年更换 30、52次，平均约为 1.60m3/d 清洗池两天更换一次，废水量平均约为 4.471m3/d 本废水产生量小

清洗废水水量 789.56t/a 1341.3t/a 本废水总量小

根据《污染源源强核算技术指南准则》(HJ884-2018）3.9类比法的定义，上述广州市番禺庆丰五金制品有限公司与本项目的原辅材料、产品、生产

工艺、规模等方面均具有相同或类似特征的污染源，故本项目与上述项目在污染源源强核算方面应是具有可类比性的。

故本项目废水产生浓度参考《广州市番禺庆丰五金制品有限公司年产风扇杆 2750万根改扩建项目》中清洗废水进水平均浓度： pH（无量纲）：1.59、

CODCr：585mg/L、BOD5：228mg/L、SS：80mg/L、石油类：22.3mg/L、氨氮：19.2mg/L、总磷：44.8mg/L、LAS：6.86mg/L、总锌：34.5mg/L、总铁参

照《实用表面前处理手册》（胡传主编，化学工业出版社，2003 年 9 月第 1 版）、《表面处理工实用技术手册》（樊新民主编，江苏科学技术出版社，

2003 年 5 月第 1版），并参照《电镀废水治理工程技术规范》（HJ2002-2010）给出为 20mg/L。

（3）自建生产废水处理设施处理生产废水可行性分析

项目生产废水最大产生量为 789.56m3/a（2.6m3/d）。废水处理设计规模 10m3/d，可满足处理要求。废水处理站采用“pH调节+混凝沉淀+生物接触氧

化+砂滤”的处理工艺。参照《排污许可证申请与核发技术规范 铁路、船舶、航空航天和其他运输设备制造业》（HJ 1124-220）附录 C.5中的“含油废水

-调节、混凝、沉淀、砂滤”，项目废水治理工艺“pH调节+混凝沉淀+生物接触氧化+砂滤”属于金属表面处理行业废水治理可行技术。

①清洗废水进入调节池（其中除油废水定量加入调节池，避免进水浓度过高，以确保处理达标），经调节后的废水 pH值为 6-8之间；

②在 pH值达到要求时加入 PAC使其混凝，水质会泥水分离变清，但不会完全沉淀，再加入 PAM后会使水中的细小颗粒絮凝脱稳变大从而沉淀，

进一步使颗粒中的油凝聚为大分子有机物，这样水质会很清晰。

③随后进入沉淀池，在沉淀池内水流速度变缓。在重力的作用下固体颗粒开始下沉。污水中的固体颗粒上升的速度小于下降的速度，固体颗粒就可

以沉淀下来。



— 53 —

经过处理后废水水质改善，达到广东省地方标准《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）（第二时段）一级标准、《城市污水再生利用 工业用水水

质》（GB/T 19923-2005）中洗涤用水标准及荷塘污水处理厂纳污标准的较严者。

废水处理工艺流程图如下：

图4-1 废水处理工艺流程图

表 40 生产废水各工艺处理效率

污染物（mg/L） pH值 CODcr BOD5 SS 石油类 LAS 氨氮 总磷 总铁 总锌

清洗废水 处理前浓度
1.59（无

量纲）
585 228 80 22.3 6.86 19.2 44.8 20 34.5

PH调节+
混凝沉淀

处理效率 / 40% / / 50% 50% / 85% 90% 90%

生物接触 处理效率 / 70% / / 70% 98% 70% 40% 60% /
砂滤池 处理效率 / 30% / / 30% / / 80% 66% /

综合去除率 / 87.4% 98.12% 92.15% 89.5% 99% 70% 98.2% 98.6% 90%

沉淀池反应池

污泥

调节池生产废水

污泥外运

生物接触氧化

助凝剂、混凝剂

污泥干化池

排放



— 54 —

清水池排放浓度
6.5-9（无

量纲）
73.71 4.218 6.280 2.342 0.069 5.760 0.806 0.28 3.45

排放标准限值 6.5~9 90 30 30 10 5 10 4 3 /
去除效率：

参考《排放源统计调查产排污核算方法和系数手册》（公告 2021年第 24号）机械行业系数手册，化学混凝法、生物接触氧化法、物理处理法对化

学需氧量的治理效率分别为 40%、70%、30%，对石油类的治理效率分别为 50%、70%、30%；生物接触氧化法对总氮的治理效率为 70%，氨氮参考总氮

的治理效率；化学混凝法、生物接触氧化法对总磷的治理效率分别为 85%、40%。参考《厌氧水解酸化-生物接触氧化工艺处理印染废水》（污染防治技

术，第 21卷第三期）中的表 2-生物接触氧化工艺对五日生化需氧量、悬浮物的去除效率分别为 98.12%、92.15%。参考《改性石英砂过滤除磷试验研究》

（工业水处理第 28卷第 5期）改性石英砂对总磷的去除率均达到了 80%以上，本项目砂滤对总磷的去除效率保守取 80%。参考《表面活性剂 LAS废水

处理研究进展》（安全与环境学报，第 4卷第 2期），混凝沉淀池和接触氧化池对 LAS的去除效率分别达到 50%以上和 98%以上。

根据《实际水厂常规处理工艺中铁锰去除效果的分析 苏子行 陈飒 顾松(中山市供水有限公司三多分公司，广东中山 528463)》研究可得，混凝沉

淀对铁的去除效率可达 90%以上，参照《微污染源水生物接触氧化处理技术》西安建筑科技大学 缪晶广，生物接触氧化对总铁去除率为 20～80％，本

项目取 60%，参照《曝气-石英砂过滤法除铁的调研和试验》轻工业部武汉轻工业设计院 顾鼎言 徐廷章，砂滤对生活区总铁的去处效率为 62-70%，本

项目取 66%。

参照《含锌废水处理技术进展》李忠玉 穆金鑫 蔡建刚 韩晓刚 徐喜旺 陆永生 张雨哲，混凝沉淀对总锌的去除效率为 90%。

（4）废水污染治理措施可行性分析

生活污水经化粪池处理后。参照《排污许可证申请与核发技术规范 铁路、船舶、航空航天和其他运输设备制造业》（HJ 1124-2020）表 C.5中的“生

活污水-化粪池”，化粪池属于可行技术。

清洗废水经自建污水处理设施处理后部分（80%）回用于清洗工序，部分（20%）排入荷塘镇镇污水厂深度处理。废水处理站采用“pH调节+混凝沉

淀+生物接触氧化+砂滤”的处理工艺，根据《排污许可证申请与核发技术规范 铁路、船舶、航空航天和其他运输设备制造业》（HJ 1124-220）表 C.5中

的“排入综合废水处理设施废水-混凝、沉淀、气浮”，属于可行技术。

（5）与《江门市区零散工业废水第三方治理管理实施细则（试行）》（江环函〔2019〕442号）相符性分析



— 55 —

根据《江门市区零散工业废水第三方治理管理实施细则（试行）》规定要求：“零散工业废水是指工业企业生产过程中产生的生产废水，且排放废

水量小于或等于 50吨/月，不包括生活污水、餐饮业污水，以及危险废物。”

扩建后项目零散废水转移量为 8.22 t/a，折算为每个月约 0.685 t。建设单位拟与有资质的单位签订零散废水处理合同。未外运暂存于厂内的生产废水，

应加强储水设施的防泄漏措施，定期巡检，杜绝生产废水的泄漏。因此本项目符合该规定要求。

扩建后项目喷淋塔废水用密闭水罐收集，最大储存量为 3 m3/a，满 8.22 m3/a后由有资质的单位派专车抽走，年运输 1次，运往有资质的单位处理。

（8）达标排放情况

超声波清洗线废水经自建污水处理设施处理后部分（80%）回用于清洗工序，部分（20%）排入荷塘镇镇污水厂深度处理；喷淋塔废水、水帘废水

定期更换，作为零散废水交由有资质单位处理。生活污水经过化粪处理后经市政管网进入荷塘镇污水处理厂深度处理后排入中心河。经上述治理措施处

理后，项目对水环境影响较小。

3、噪声

3.1噪声源强及降噪措施

设备运行会产生一定的机械噪声，噪声源强在 70-85 dB(A)之间，项目主要降噪措施为墙体隔声，根据《噪声污染控制工程》(高等教育出版社，洪

宗辉)中资料，本项目砖墙为双面粉刷的车间墙体，实测的隔声量为 49dB(A)，考虑到门窗面积和开门开窗对隔声的负面影响，实际隔声量在 30dB(A)

左右。根据《污染源源强核算技术指南 准则（HJ884-2018）》原则、方法，本项目对噪声污染源进行核算。